SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Retificação do Edital 10/2025/PROAE

A Universidade Federal de Sergipe (UFS), através da Pró-reitoria de Ações Afirmativas e
Assuntos Estudantis (PROAE), no uso das atribuições legais e regimentais, torna pública a
retificação do Edital 10/2025/PROAE, destinado à ocupação de vagas nos projetos do
AfirmaSus.

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA

Atividades Horário / Data

Inscrições

da publicação deste Edital (dia 14 de

novembro de 2025) até as 12:00 horas

do dia 17 de novembro de 2025

Divulgação das inscrições homologadas 17/11/2025

Recurso sobre homologação das inscrições Até 12:00 horas do dia 18/11/2025

Resultado preliminar da análise 18/11/2025

Interposição de recursos Até 12:00 horas do dia 19/11/2025

Resultado do recurso e final e convocação 19/11/2025

Início das atividades 01/12/2025

Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA

Atividades Horário / Data

Inscrições

da publicação deste Edital (dia 14 de

novembro de 2025) até as 12:00 horas

do dia 17 de novembro de 2025

Divulgação das inscrições homologadas 17/11/2025

Recurso sobre homologação das inscrições Até 12:00 horas do dia 18/11/2025

Resultado preliminar da análise Até 10:45 horas do dia 19/11/2025

Interposição de recursos Até 15:00 horas do dia 19/11/2025

Resultado do recurso e final e convocação 19/11/2025

Início das atividades 01/12/2025